

Ciechanów, 07.02.2023 r.

Urząd Miasta Ciechanów

Plac Jana Pawła II 6

06-400 Ciechanów

Informacja podsumowująca przeprowadzone konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 r.

Zgodnie z art.6 i art. 17 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 485) przeprowadzone zostały konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ciechanów do 2035 r., które miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii i propozycji dotyczących projektu programu.

Konsultacje projektu GPR odbyły się w terminie od 28 listopada do 30 grudnia 2023 roku w następujących formach:

1. Zbieranie uwag i wniosków na załączonym formularzu w formie elektronicznej na adres: m.piecychna@umciechanow.pl lub papierowej w siedzibie Urzędu Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1, pokój 210, II piętro.

31 grudnia 2022 r. na adres m.piecychna@umciechanow.pl od mieszkańców wpłynęły dwa formularze zgłaszania uwag o tożsamej treści. Jedna z uwag dotyczyła zakresu zgłoszonego ustnie na spotkaniu konsultacyjnym 30.11.2022 r., druga odnosiła się do zakresu konsultowanego w I kwartale 2022 r. (obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji). Obie zostały uwzględnione w tabeli nr 1 do przedmiotowej informacji.

2. Zbieranie uwag ustnych osobiście (adres jw.) lub telefonicznie 23 674 92 52 (wypowiedź osoby zainteresowanej mógł spisywać na miejscu pracownik urzędu).

3. Spotkanie konsultacyjne 30.11.2022 r., godz. 16.15 w siedzibie Urzędu Miasta Ciechanów, plac Jana Pawła II 6, sala konferencyjna na I piętrze. Poza zaproszeniem na spotkanie umieszczonym na stronie internetowej urzędu, wystosowano pisma do przedstawicieli różnych grup interesariuszy (m.in. przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, w tym zajmujących się problematyką niepełnosprawności, ekonomii społecznej, wykluczeniem społecznym, edukacją, zarządów osiedli, uczelni wyższych, zarządzających nieruchomościami). Podczas spotkania przedstawione zostały etapy prac oraz główne założenia dokumentu. Bardziej szczegółowo omówiono projekty budzące najwięcej pytań i emocji. Zapewniono możliwość złożenia uwag i przedstawienia opinii w każdej wskazanej w konsultacjach formie. Uczestniczący brali udział w dyskusji nad przedstawionymi propozycjami dotyczącymi założeń programu. Podczas spotkania zostały złożone trzy wnioski/uwagi zamieszczone w tabeli nr 1 do przedmiotowej informacji.

Wydrukowany projekt dokumentu wraz z załącznikami wyłożony był do wglądu w urzędzie (ul. Wodna 1, II piętro, pokój 210).

Zgodnie z art. 6 ust 2 ustawy o rewitalizacji, o przeprowadzaniu konsultacji informowano mieszkańców w następujących formach:

- na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej:

https://bip.umciechanow.pl/informacje_urzedu/konsultacje_spoeczne/Konsultacje-projektu-Gminnego-Programu-Rewitalizacji-Miasta-Ciechanow-do-2035-r/idn:649

- na stronie internetowej tutejszego urzędu:

<https://www.umciechanow.pl/main/aktualnosci/idn:7399>

- na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1 oraz plac Jana Pawła II 6

- w mediach społecznościowych: fanpage urzędu na portalu Facebook

- w Gazecie Samorządu Miasta Ciechanów Nr 11/354 listopad 2022.

W okresie konsultacji dodatkowo poddano projekt dokumentu zaopiniowaniu przez doradców Instytutu Rozwoju Miast i Regionów w ramach projektu pn. „Regiony Rewitalizacji”. Zakres otrzymanej opinii został przeanalizowany z doradcami. Wprowadzono zmiany niezbędne z punktu widzenia późniejszej oceny oraz uzyskania wpisu do wykazu programów rewitalizacji na Mazowszu.

Szczegółowe zestawienie uwag z informacją o wynikach konsultacji wraz z uzasadnieniem uwzględnienia lub braku uwzględnienia poszczególnych uwag/wniosków zgłoszonych w trakcie konsultacji zawiera tabela nr 1.

W projekcie dokumentu poza w/w dokonano drobnych zmian redakcyjnych i korekty oczywistych omyłek pisarskich.

Tabela nr 1. Zestawienie uwag/wniosków

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga, wniosek, opinia (nr strony)	Istniejący zapis	Propozycja zmiany (konkretny sugerowany zapis)	Uwzględnienie/nieuwzględnienie uwag
Mieszkanca –wniosek ustny na spotkaniu konsultacyjnym				
Mieszkancki – wnioski na formularzu zgłaszania uwag (zgłoszone po terminie , tj. 31.12.2022 r. – uwzględnione w uwagach)				
1.	Rozdział VI Przedsięwzięcia rewitalizacyjne	P.1.1.1 Wsparcie działań organizacji pozarządowych na obszarze rewitalizacji	P.1.1.1 Wsparcie działań organizacji pozarządowych i mieszkańców na obszarach rewitalizacji poprzez utworzenie laboratorium miejskiego	<p>Wniosek uwzględniono w części.</p> <p>Nie uwzględniono w odniesieniu do zmiany nazwy przedsięwzięcia.</p> <p>Proponowana zmiana nazwy ogranicza przewidziane do realizacji zadania, uwzględniając jedynie utworzenie laboratorium miejskiego. Dodatkowo na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów wyznaczony jest obszar rewitalizacji, a nie jak w proponowanej nazwie „obszary rewitalizacji”.</p> <p>Uwzględniono w części dotyczącej działania obejmującego powstanie Laboratorium Miejskiego.</p> <p>W istniejącym przedsięwzięciu uwzględniono to zadanie poprzez zawarcie zapisu:</p> <p>„Planowaną formą wsparcia będzie również konkurs dla NGO obejmujący powstanie</p>

				Laboratorium Miejskiego (URBAN LAB) jako centrum partycypacji i dialogu społecznego, które będzie mogło być instrumentem stałej współpracy władz miejskich z mieszkańcami, przedsiębiorcami oraz innymi podmiotami, np. naukowymi.”
Mieszkańki – wnioski na formularzu zgłaszania uwag (zgłoszone po terminie , tj. 31.12.2022 r. – uwzględnione w uwagach)				
2.	3.1.1 Podstawowe założenia wskazania obszaru zdegradowanego i rewitalizacji Tabela 2 Liczba ludności i powierzchnia w poszczególnych osiedlach miasta Ciechanów na dzień 31.12.2020 r.	Obszar: Śródmieście	Śródmieście – obszar funkcjonalny jednostki osadniczej powiększony o rejon historycznego śródmieścia, obecnie włączonego do jednostki o nazwie „Osiedle Powstańców Wielkopolskich” Delimitacja obszaru zdegradowanego w oparciu o jednostkę osadniczą o nazwie Śródmieście i Powstańców Wielkopolskich powinna być poprowadzona z rozbiciem struktur na odpowiednie części im przynależne, gdyż obecnie przyjęte zniekształcają obraz statystyczny i ankietowy projektu GPR	Wniosek nieuwzględniony. Podstawowe założenia wskazania obszaru zdegradowanego i rewitalizacji oraz metoda delimitacji były ważnym elementem konsultacji społecznych, które odbyły się w terminie 7 lutego – 11 marca 2022 r. Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego, oraz obszaru rewitalizacji wraz z projektem uchwały w tej sprawie była omawiana na dedykowanych spotkaniach z szerokim gronem interesariuszy. Raport podsumowujący przeprowadzone konsultacje znajduje się na BIP tutejszego Urzędu w zakładce „Konsultacje społeczne”. Uwzględniono wówczas uzasadnione uwagi interesariuszy. Obszar rewitalizacji został wyznaczony Uchwałą Nr 495/LI/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie: wyznaczenia obszaru

				zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.
Mieszkańcy – wniosek ustny na spotkaniu konsultacyjnym				
3.	Wniosek do projektu nr P.2.1.3 „Zagospodarowanie zbiornika „Kanały” z przylegającym terenem na kompleks kulturalno – rekreacyjny wraz poszerzeniem oferty kulturalnej” Str. 105-107	Projekt zawierający m.in. budowę amfiteatru z zapleczem	Wniosek o usunięcie elementu projektu dotyczącego budowy amfiteatru	Wniosek nieuwzględniony: Projekt zawiera szeroki zakres działań, podzielony na zagospodarowanie terenu oraz budowę amfiteatru. Na etapie projektowania przedsięwzięcie wzbudzało kontrowersje wśród okolicznych mieszkańców. Jednocześnie mieszkańcy pozostałych osiedli pozytywnie odnoszą się do planowanego działania. Teren na którym ma być realizowana inwestycja znajduje się na obszarze rewitalizacji. Zaplanowane działania mają służyć nie tylko zmianom przestrzennym, ale przede wszystkim zmianom społecznym. Są one ze sobą ściśle powiązane. Zwiększenie oferty kulturalno – społecznej w tym miejscu jest ważnym elementem działań rewitalizacyjnych. Ekspertyza przyrodnicza wykazała brak wpływu planowanego projektu na środowisko. Projekt uwzględnia wszelkie wymagania w tym zakresie.
Mieszkańki – wniosek ustny na spotkaniu konsultacyjnym				
4.	Wniosek ogólny	-	Wniosek o zawarcie w dokumencie postulatu uruchomienia ruchu na	Wniosek nieuwzględniony: Ulica Warszawska jest zamknięta dla ruchu kołowego, stanowi deptak – główny ciąg

			obecnym deptaku ul. Warszawskiej	pieszy z uaktywnianymi okresowo atrakcjami kulturalnymi, plenerowymi i handlowymi. Przedsiębiorcy złą sytuację ekonomiczną od wielu lat upatrują w braku ruchu kołowego. Jednocześnie pozostali mieszkańcy osiedla wyrażają zadowolenie z funkcjonowania deptaka (potwierdzone fiszkami na etapie zbierania projektów, rozmów podczas spacerów badawczych oraz informacji na spotkaniu konsultacyjnym). Jeden z projektów nakierowanych na ten obszar pn. „Zielone Śródmieście szansą na ożywienie i poprawę wizerunku centrum Ciechanowa” wskazuje na możliwość zabiegania o tworzenie miejsc parkingowych poza ścisłym centrum sprzyjających poprawie dostępności do funkcjonujących lokali handlowo – usługowych oraz miejsc kultury i rekreacji.
--	--	--	----------------------------------	--

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

/-/ Iwona Kowalczuk